

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواستهای اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) است. [وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com](mailto:armanshahrfoundation.openasia@gmail.com) هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



عکس: شاه موی / خبرگزاری فرانسه AFP - Getty Images

موارد نقض حقوق بشر

نهادهای دولتی و بین المللی

مترجم افغان، آمریکایی‌ها را مسئول شکنجه و قتل در ولایت میدان وردک می‌داند

بی بی سی / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ ذکریا قندهاری که نزدیک به دو ماه پیش از سوی مقام‌های افغان به ظن قتل و شکنجه در ولایت میدان وردک بازداشت شد، می‌گوید که بر اساس دستور مسئولان آمریکایی عمل کرده است.

دست نهاد های قضایی و عدلی بالای رسانه ها درازتر شده و نهاد های امنیتی نیز کمتر از آنها نیستند

نی / ۱۸ / ۴ / ۱۳۹۲ روز گذشته؛ دوشنبه هفدهم سرطان، خبرنگار و فلم بردار تلویزیون شبکه تلویزیونی "۱" که مشغول تهیه گزارش از دست فروشان جاده ی میوند شهر کابل بودند مورد لت و کوب یک افسر ترافیک شهر قرار گرفتند. در این جریان کمره تلویزیون یاد شده تخریب و نصیر سکندری و فهیم فطرت لت و کوب شدند. این در حالیست که عزیز الرحمان سخنی زاده، همکار قلمی روزنامه ماندگار به دلیل نوشتن مطالبی در مورد دوکتور عزیزالله لودین رئیس مبارزه با ارتشاء و فساد اداری توسط مؤظفین جنایی کابل بازداشت و ودر توقیف ولایت کابل تحت بازپرسی سارنوالی قرار دارد.

شفافیت بین الملل: شهروندان افغانستان قوه قضاییه را فاسدترین نهاد حکومتی می‌دانند

بی بی سی / ۱۸ / ۴ / ۱۳۹۲ شهروندان افغانی که به نظرسنجی سازمان شفافیت بین الملل پاسخ داده‌اند، گفته‌اند در میان نهادهای حکومتی افغانستان در یک سال گذشته، قوه قضائیه و پلیس افغانستان بیشترین رشوه را بدست آورده اند.

بیشتر بخوانید: [وزارت داخله گزارش اخیر سازمان شفافیت بین المللی را رد کرد، دادگاه عالی افغانستان: خارجی‌ها دامن پاک و سفید قضا را آلوده نکنند، وقتی همه به فساد آلوده‌اند](#)

[نظامیان بریتانیا زمینه ساز یکجا شدن مردم در هلمند با طالبان](#)

رادیو آزادی / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ بر اساس تحقیقی که در یک نشریه جهانی به نشر رسیده است، طالبان در نتیجه فشار نیروهای امریکایی و بریتانیایی در ولایت هلمند سرکوب شده‌اند، اما به نظر می‌رسد که آن‌ها انتظار دارند در پایان سال آینده با خروج نیروهای بین‌المللی این ولایت را تصرف کنند. در تحقیق گفته شده، نیروهای بریتانیایی به جای بهبود امنیت هلمند به نا امنی‌ها در این ولایت افزوده‌اند.

[روح الله نیکپا: با ادامه وضعیت فعلی دیگر به میدان نمی‌روم](#)

بی بی سی / ۲۰ / ۴ / ۱۳۹۲ روح الله نیکپا، تنها مدال آور افغانستان از بازی‌های المپیک از اشتراک در رقابت‌های جهانی تکواندو در مکزیک انصراف داد. وی در گفتگو با بی‌بی‌سی گفت: "مشکلات است، مربیانم از تمرین دادن دست کشیده بودند. ما بدون سرپرست بودیم. این روی روحیه من و دیگر ورزشکاران تأثیرات منفی گذاشته بود تا تمرین کنیم و آمادگی لازم را کسب کنیم. امیدوار هستم که سمت و سو را کنار بگذارند و فدراسیون ملی را ملی فکر کنند."

[عاملان غیردولتی](#)

[جنرال عظیمی: دو هزار و سیزده خونین‌ترین سال در کشور](#)

خبرگزاری خاورمیانه / ۲۴ / ۴ / ۱۳۹۲ جنرال ظاهر عظیمی سخنگوی وزارت دفاع افغانستان در نشست خبری در کابل سال ۲۰۱۳ را یکی از خونین‌ترین سال‌ها در افغانستان دانسته و گفته است که طالبان در این سال از تمام توانایی خود استفاده می‌کنند تا مناطقی را تحت کنترل خود در آورند.

[کشته شدن ۲۲ غیرنظامی در انفجاری در ولایت هرات](#)

طلوع نیوز / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ مقام‌های محلی ولایت هرات روز چهارشنبه گذشته گفته‌اند در یک انفجار مابین کنار جاده در ولسوالی اوبی این ولایت ۲۲ غیرنظامی جان باخته‌اند. فرمانده پولیس ولسوالی اوبی گفته است که این غیرنظامیان شامل دوازده زن، نه کودک و یک مرد هستند.

[در دو انفجار در هلمند، پنج نفر کشته شدند](#)

بی بی سی / ۲۰ / ۴ / ۱۳۹۲ در دو انفجار بمب کنار جاده‌ای در ولایت جنوبی هلمند، سه غیرنظامی و دو پلیس نظم عامه کشته شدند. عمر زواک، سخنگوی والی هلمند به بی‌بی‌سی گفت: انفجار اول زمانی رخ داد که ماشین تویوتای حامل افراد غیر نظامی در مسیر بین ولسوالی نادعلی و ولسوالی مارجه با بمب کنار جاده‌ای برخورد کرد.

[حمله انتحاری در شمال کابل تلفاتی برجای گذاشت](#)

بی بی سی / ۲۱ / ۴ / ۱۳۹۲ مرکز فرماندهی پلیس کابل گفته است که در یک حمله انتحاری در شمال کابل، پایتخت، دست کم سه نفر کشته شده و دو نفر دیگر زخمی شده‌اند. به گفته پولیس کابل اجساد قربانیان این حمله انتحاری سوخته و شناسایی آنان دشوار شده است.

[چهار پولیس مردمی در فاریاب کشته شد](#)

خبرگزاری پژواک / ۲۰ / ۴ / ۱۳۹۲ مسوولان محلی می‌گویند، که در نتیجه‌ی حمله‌ی طالبان بالای نیروهای پولیس مردمی در ولسوالی گرزویان ولایت فاریاب چهار تن از این نیروها کشته و سه تن دیگر جراحات برداشته‌اند.

[«در شش ماه ۶۵۰ موتر در شاهراه کابل - قندهار آتش زده شدند»](#)

صدای آلمان / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ آتش زدن تانکرها و لاری‌ها در ولایت میدان وردک، انتقادهای زیادی را بر انگیزته است. تاجران افغانستان می‌گویند طالبان بعضی روزها تا ۳۰ لاری را در این ولایت آتش می‌زنند. همزمان با خروج نیروهای خارجی، طالبان آتش زدن وسایط باربری در میدان - وردک را در سال جاری شدت بخشیده‌اند.

[بیشتر بخوانید: \[بینگاه‌های متفاوت در مورد حریق کاروان‌های اکمالاتی در وردک\]\(#\)](#)

قانون انتخابات تصویب شد/سهم زنان در شورای ولایتی از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاسته شد

۸ صبح/ ۴/۲۵ / ۱۳۹۲ کمیته‌ی مختلط شورای ملی که متشکل از هفت نماینده‌ی مجلس نمایندگان و هفت نماینده‌ی مجلس سنا روی موارد اختلافی میان دو مجلس ایجاد شده بود، پس از سه روز گفتگو، طرح توافقی دو مجلس را تصویب و برای توشیح به ریاست جمهور فرستادند. بر بنیاد فیصله کمیته مختلط قرار شد ۲۰ درصد کرسی زنان در شورای ولایتی حفظ گردد. در حالی که در گذشته این سهم ۲۵ درصد بود.

قتل های مرموز زنان در هرات

خبرگزاری خاورمیانه/ ۴ / ۲۵ / ۱۳۹۲ موارد قتل زنان در ولایت هرات افزایش یافته و مقام های آن ولایت دلایل مختلفی را به این ازدیاد ربطی می دهند. مقامات در ولایت هرات می گویند که اطلاع رسانی نادرست در ارتباط به قانون منع خشونت علیه زنان باعث شده است تا خشونت علیه زنان در این ولایت افزایش یابد.

اظهارات ضد و نقیض مسوولان قضایی درباره پرونده سحرگل

افغانستان مونیتور/ ۴ / ۲۳ / ۱۳۹۲ مسوولان قضایی افغانستان آزادی عاملان شکنجه سحرگل را تایید کرده اند اما می گویند حکم دادگاه استیناف کابل هنوز نهایی نشده است. سحرگل در ماه جدی ۱۳۹۰ پس از چند ماه شکنجه شدید و حبس خانگی به وسیله شوهر و خانواده همسرش در ولایت بغلان توسط ماموران پولیس نجات داده شد.

افزایش زندانیان زن در کندز

طلوع نیوز/ ۴ / ۲۱ / ۱۳۹۲ مقام های ولایت کندز گفته اند که شمار زندانیان زن در این ولایت نسبت به پارسال دو برابر افزایش یافته است. مدیر زندان ولایت کندز گفته است که دو سال پیش بیست زن زندانی بودند، اما اکنون این رقم به پنجاه تن افزایش یافته است.

۴۰ درصد از کارکنان ادارات دولتی و خصوصی در بلخ زنان هستند

خبرگزاری خاورمیانه/ ۴ / ۲۵ / ۱۳۹۲ ریاست امور زنان ولایت بلخ اعلام کرده است که از مجموع کارکنان در ادارات دولتی و نهاد های اجتماعی در این ولایت، چهل درصد از آنان را زنان تشکیل می دهد.

فعالیت یک هزار سرباز زن در ارتش ملی افغانستان

خبرگزاری خاورمیانه/ ۴ / ۲۴ / ۱۳۹۲ جنرال ظاهر عظیمی سخنگوی وزارت دفاع ملی می گوید که در حال حاضر حدود یک هزار زن در صفوف ارتش ملی فعالیت می کنند و این وزارت خواستار جذب بیشتر زنان است.

نخستین گزارش دولت افغانستان به سازمان ملل در مورد وضعیت زنان

بی بی سی/ ۴ / ۱۹ / ۱۳۹۲ این نخستین باری است افغانستان به صورت رسمی به کمیته رفع تبعیض علیه زنان گزارش می دهد. برای نخستین بار سازمان ملل متحد سابقه افغانستان در زمینه حقوق زنان را به صورت رسمی مورد بررسی قرار داد.

حامیان و فعالان

بازداشت غیر قانونی همکار روزنامه ماندگار

اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان/ ۴ / ۱۷ / ۱۳۹۲ عزیز الرحمن سخی زاده، به اتهام نشر یک نوشته در شماره مورخ ۸،۳،۱۳۹۲ روزنامه ماندگار، از سوی دادستان کل بازداشت شده است. این نوشته در انتقاد از عملکردهای غیر قانونی و وجود فساد، در اداره مبارزه با فساد اداری و ارتشاء، تحریر شده است. بیشتر بخوانید: یک نویسنده به دلیل انتقاد از اداره مبارزه با فساد بازداشت شد.

نگرانی ها از زیرپا شدن قانون اساسی از سوی زورمندان و دولت

طلوع نیوز / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ کمیسیون نظارت بر تطبیق قانون اساسی از ادامه فرهنگ قانون شکنی و نقض قانون اساسی در کشور به ستوه آمده و گفته است که نهادهای تطبیق کننده قانون و حتی رییس جمهور خود مغایر قانون اساسی عمل می‌کند.

مخالفت شبکه حقوق بشری افغانستان با طرح جدید وزارت تحصیلات عالی

بی بی سی / ۱۸ تیر ۱۳۹۲ یک نهاد حقوق بشری در افغانستان هشدار داده که اگر طرح سهمیه بندی پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها تصویب شود، به مخالفت با آن برخواید خاست. شبکه جامعه مدنی و حقوق بشر افغانستان که شامل ۱۱۲ نهاد غیردولتی می‌شود، با انتشار اعلامیه‌ای این طرح را مغایر قانون اساسی و حقوق بشر دانسته است. بیشتر بخوانید: [اعتراض شماری دانشجویان بلخ از سهمیه بندی شرکت کننده گان کانکو از وزارت تحصیلات، تظاهرات در اعتراض به طرح 'سهمیه' کنکور در بامیان، طرح جدید وزارت تحصیلات عالی افغانستان پای وزیر را به مجلس کشاند.](#)

لت و کوب یک خبرنگار در کابل

اتحادیه ملی ژورنالیستان افغانستان / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ حسین نظری، خبرنگار شبکه تلویزیونی ۳، چاشت روز چهارشنبه در ساحه چمن حضوری، مورد لت و کوب شدید قرار گرفت. این حادثه، زمانی اتفاق افتاد که نظری با جمعی از خبرنگاران، از یک نشست خبری که در کمیته ملی المپیک برگزار شده بود، بر می‌گشتند.

موارد پنهان نقض حقوق بشر

عزل و نصب مقام‌های محلی به سفارش طالبان

۸ صبح / ۲۵ سرطان ۱۳۹۲ شاه ولی‌الله ادیب، والی بدخشان، اعتراف می‌کند که از آغازین روزهای کاری‌اش در این ولایت، به خواسته‌های طالبان در عزل و نصب مسوولان محلی این ولایت عمل کرده است. او به امیدی که در رفتار طالبان تغییری بیاید، به خواست آنان برخی از مقام‌های محلی را عزل و نصب کرده است، اما با آن‌هم در سیاست طالبان کدام تغییری رونما نشده است.

شمار دست فروشان خیابانی در کابل به نیم میلیون نفر می‌رسد

خبرگزاری خاورمیانه / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ وزارت کار و امور اجتماعی و شهرداری کابل در نشستی زیر نام «گفتمان ملی در مورد حقوق کار، اقتصاد غیر رسمی و حمایت حقوقی از کارگران روی جاده‌ها» مسأله حدود نیم میلیون دست فروش خیابانی در کابل را مورد بحث قرار دادند. بیشتر بخوانید: [دست فروشان، مشکلی فرا راه امنیت، یاکي و ترافیک کابل](#)

۹۸ درصد باشندگان شبرغان از آب صحتی محروم‌اند

۸ صبح / ۲۴ / ۴ / ۱۳۹۲ هم‌زمان با آغاز ماه رمضان و گرمای شدید، شماری از باشندگان ولایت جوزجان از کمبود آب آشامیدنی و برق شکایت می‌کنند. باشندگان شهر شبرغان می‌گویند که نه برق درست دارند و نه آب آشامیدنی پاک و با مشکل‌های جدی از این ناحیه مواجه‌اند.

بیش از یک‌هزار کارخانه در افغانستان سقوط کرده است

صدای آلمان / ۱۶ / ۴ / ۱۳۹۲ مسوولان اتاق تجارت و صنایع افغانستان می‌گویند که در سه سال اخیر بیش از یک هزار کارخانه در افغانستان سقوط کرده است. به باور مسوولان این نهاد، عدم حمایت دولت از سرمایه‌گذاران دلیل اصلی سقوط این کارخانه‌ها بوده است.

۹۰ درصد معلمین مدارس غور، غیر مسلکی‌اند

خبرگزاری جمهور / ۱۸ / ۴ / ۱۳۹۲ تنها ده درصد آموزگاران ولایت غور، دارای تخصص و مدارک دانشگاهی هستند. مقامات محلی غور می‌گویند: در حال حاضر، معارف این ولایت با مشکلات نبود آموزگار متخصص، جای مناسب و مواد درسی دچار هستند که ایجاب می‌کند تا دولت مرکزی توجه بیشتری به این ولایت نشان دهد.

۸۴ هزار نفر معتاد به مواد مخدر در بلخ

خبرگزاری خاورمیانه/۱۳۹۲/۴/۲۳ مسوولان ریاست مبارزه با مواد مخدر در بلخ می‌گویند تعداد معتادان به مواد مخدر در این ولایت افزایش یافته است. آنان می‌گویند که بیش از هشتاد و چهار هزار نفر که عمدتاً جوان هستند به مواد مخدر معتاد شده‌اند.

میلیون‌ها دالر صرف یک مرکز غیر قابل استفاده شد

صدای امریکا/۱۳۹۲/۴/۱۹ مفتش ایالات متحده در امور بازسازی افغانستان می‌گوید که وزارت دفاع آن کشور ۳۴ میلیون دالر را صرف ساختمانی کرده که نه سربازان امریکایی و نه افغان‌ها از آن استفاده می‌کنند. بیشتر بخوانید: [سویکو: یکی از تاسیسات نظامی در هلمند بدون استفاده تخریب می‌شود، دولت افغانستان برای تحویل گرفتن پایگاه امریکایی در هلمند ابراز آمادگی کرد](#)

کتاب

روایتی دیگر از «منارعه دیورند»

بی بی سی/۱۳۹۲/۴/۲۲ «منارعه دیورند و عقلا نیت سیاسی» عنوان اثری است از محمد اکرام اندیشمند، پژوهشگر در عرصه تاریخ معاصر و مسایل سیاسی افغانستان که از سوی انتشارات سعید در کابل منتشر شده است. کتاب با کاغذ نسبتاً با کیفیت و صفحه‌آرایی متوسط در ۱۳۹ صفحه تنظیم و به چاپ رسیده است که نشان از رشد نسبی کیفیت صنعت چاپ در افغانستان دارد.

سیاست

پارلمان افغانستان بر ای گفتگو با طالبان طرح صلح ارائه کرد

بی بی سی/۱۳۹۲/۴/۲۴ مجلس نمایندگان افغانستان طرح صلحی ارائه کرده که بر اساس آن اجلاس بین‌المللی با شرکت طرف‌های داخلی و خارجی دخیل در قضیه افغانستان برگزار خواهد شد.

اعضای مجلس نمایندگان: در لویه‌جرگه سنتی شرکت نمی‌کنیم

۸ صبح/۱۳۹۲/۴/۲۵ هم‌زمان با تلاش‌های حکومت برای برگزاری لویه‌جرگه سنتی در مورد امضای پیمان امنیتی با امریکا، مجلس نمایندگان یک بار دیگر مخالفت جدی خویش را با برگزاری چنین جرگه‌هایی در موجودیت شورای ملی اعلام کرد. بیشتر بخوانید: ['شورای ملی تنها مرجع تصمیم‌گیری در باره موافقت نامه امنیتی است'، برگزاری جرگه‌یی برای جگونگی تفاهم نامه امنیتی کابل و واشنگتن](#)

دفتر طالبان در قطر به صورت موقت بسته شد

بی بی سی/۱۳۹۲/۴/۱۹ به نقل از سخنگویان طالبان و منابع دیپلماتیک گزارش شده که گروه طالبان از روز سه شنبه، به صورت موقت دفترشان را در شهر دوحه پایتخت قطر بسته اند. بیشتر بخوانید: [افتتاح دفتر قطر، آغاز شکست طالبان در میان مردم بود](#)

پان کوبیش: شورای امنیت افغانستان را تنها نخواهد گذاشت

صدای آلمان/۱۳۹۲/۴/۲۲ سازمان ملل متحد می‌گوید کمک‌های خود به افغانستان را ادامه می‌دهد و هیچ طرحی برای پایان دادن مأموریت خود در این کشور ندارد. رسانه‌های افغانستان یک هفته است مسأله خروج همه نیروهای امریکایی را موضوع خود ساخته‌اند.

قصر سفید: «گزینه صفر» یا خروج کامل، تصمیم فوری نیست

صدای امریکا/۱۳۹۲/۴/۱۸ سخنگوی قصر سفید به روز سه شنبه گزارش‌هایی را رد کرد که گویا باراک اوباما رییس جمهور ایالات متحده، تمام سربازهای امریکایی را تا آخر سال آینده از افغانستان بیرون می‌کند.

کشته و زخمی شدن نزدیک به ۲۴۰ مخالف دولت، در عملیات بهاری نیروهای افغان

خبرگزاری جمهور / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ جنرال تاج محمد جاهد، فرمانده ارتش در غرب کشور گفت: این عملیات‌ها در نقاط نامن ولایات غربی صورت گرفته که در آن، حدود ۱۰۰ مخالف دولت کشته و افزون بر ۱۳۰ تن دیگرشان زخمی شده‌اند. این نیروها ۴۱ عملیات تصفیه‌ای در ولایات هرات، فراه، غور و بادغیس در مدت سه ماه انجام داده‌اند. بیشتر بخوانید: کشته شدن نماینده‌ی نظامی شورای کویته در غور

بازداشت شانزده طالب مسلح در نقاط مختلف کشور

خبرگزاری بخدی / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ مقام‌ها در وزارت دفاع ملی از بازداشت ۱۶ طالب مسلح در عملیات‌های تصفیه‌ای مأموران ارتش ملی در نقاط مختلف کشور خبر دادند.

مأموران امنیت ملی ۸ تروریست را در ولایت غزنی بازداشت کردند

خبرگزاری بخدی / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ مؤظفین ریاست امنیت ملی در همکاری با مردم، هشت تروریست را در مربوطات ولایت غزنی بازداشت کرده‌اند.

انتخابات

یوناما خواستار نهایی شدن طرح قانون انتخابات شد

خبرگزاری جمهور / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ دفتر سیاسی سازمان ملل متحد (یوناما) از شورای ملی افغانستان خواست تا پیش از رفتن به رخصتی‌های تابستانی، طرح قانون انتخابات را تایید و نهایی سازند. بیشتر بخوانید: رئیس جمهور کرزی قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت‌های کمیسیون انتخابات را توشیح کرد

نادری: به انتخابات توجه کنید

۸ صبح / ۲۵ / ۴ / ۱۳۹۲ نادر نادری، رئیس بنیاد انتخابات آزاد و عادلانه و از فعالان مدنی، در سخنرانی‌ای در کمیته روابط خارجی سنای امریکا، از جیمز دابنر و همکارانش خواست، به‌جای دوحه پایتخت قطر، به کابل تمرکز کنند و به‌جای تلاش برای مذاکره یک‌جانبه با طالبان، روی برگزاری انتخابات آزاد، شفاف و سری در سال ۲۰۱۴ کار کنند.

تجمع اعتراضی فعالان نهادهای جامعه مدنی، در ولایت غور

خبرگزاری جمهور / ۲۳ / ۴ / ۱۳۹۲ ده‌ها تن از فعالان جامعه مدنی در ولایت غور به خاطر تأخیر در توشیح قانون انتخابات و نگرانی‌ها از عدم برگزاری به موقع آن، دست به تجمع اعتراض آمیز زدند. آنان خواستار تصویب قانون انتخابات کشور از سوی مجلس نمایندگان شدند.

فرمان تقنینی در موجودیت قوانین انتخابات مفهوم ندارد

طلوع نیوز / ۱۹ / ۴ / ۱۳۹۲ رئیس مجلس سنا روز سه‌شنبه گفته است که با موجودیت شورای ملی وقانون انتخابات، هیچ انتخاباتی بر بنیاد فرمان تقنینی برگزار نخواهد شد. فضل هادی مسلمیار رئیس مجلس سنا، با ابراز این مطلب گفته است که قانون انتخابات به زودی نهایی و برای توشیح به رئیس جمهور فرستاده خواهد شد.

آرمان شهر

هفت سال و صد و یک گفتگوی آرمان‌شهر

آرمان شهر / ۱۸ / ۴ / ۱۳۹۲ بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیر انتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته‌ی اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست‌زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به

شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می کوشد.